




2
—
3

w
w

w
.u

ni
s-

n.
czDřevo, styl

a domov
Nábytková řada značky RUSTICO je pevnou součástí rodiny 
výrobků sedlčanské nábytkové továrny UNIS-N. Při jejím návrhu 
byl jako materiál využit 100% dřevěný masiv z nejrůznějších 
dřevin, jejichž domovem je střední Evropa. Právě dřevo jí 
propůjčuje nádhernou a opravdovou kresbu i texturu, ale také 
přirozenou a uklidňující vůni i výjimečný pocit z dotyku čistého 
přírodního materiálu.

Zatímco mnohý dnešní nábytek hledá svůj styl ve sterilním 
minimalismu, RUSTICO je na první pohled jiné a v mnohém 
opravdovější. Je mu vlastní ona decentní zdobnost, neskrývaná 
touha ukázat pečlivě provedené řemeslné detaily při výrobě, 
ale i přiznaná charakteristika dřeva jako suroviny, jejíž vzhled 
definuje především příroda sama. Zároveň z něj dýchá trochu 
sentimentální odkaz na staré dobré časy, kdy svět nebyl ještě tak 
uspěchaný a každodenní život se prolínal s přírodou.

Jaroslav Laštovička
ředitel společnosti

Michal Paclt
obchodní ředitel



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N

7 Zrcadlo
Celomasivní rám doplněný 
o zdobné římsy

5 Prádelník z masivu
Osm zásuvek a otevírací 
střední část s policí

4 Šatní skříň
Vnitřní část se třemi 
polohovatelnými policemi, část 
s šatní tyčí a jednou policí

1 Manželská postel Laura
Z masivního dřeva a s výplňovým 
čelem za hlavou, určeno pro 
matrace 180 × 200 cm

3 Noční stolek levý
Určený k posteli Laura, 
vyrobený z dřevěného masivu



4
—
5

w
w

w
.u

ni
s-

n.
cz

2 Noční stolek pravý
Určený k posteli Laura, 
vyrobený z dřevěného masivu

6 Truhla malá
Vyklápěcí horní víko ideální 
k posezení

Moderní 
ložnice
Perfektní spánek s vůní 
masivního dřeva

1

2

3

4

5

6

7

Manželská postel Laura, z masivního dřeva 
a s výplňovým čelem za hlavou, určeno pro 
matrace 180 × 200 cm, 
192 × 86 × 211 cm, artikl: 00613

Noční stolek pravý, určený k posteli Laura, 
vyrobený z dřevěného masivu, 
40 × 65 × 30 cm, artikl: 00129

Noční stolek levý, určený k posteli Laura, 
vyrobený z dřevěného masivu, 
40 × 65 × 30 cm, artikl: 00133

Šatní skříň, vnitřní část se třemi polohovatelnými 
policemi, část s šatní tyčí a jednou policí, 
140 × 182 × 60 cm, artikl: 00152

Prádelník z masivu, osm zásuvek a otevírací 
střední část s policí, 
142 × 84 × 40 cm, artikl: 00113

Truhla malá, vyklápěcí horní víko ideální 
k posezení, 
91 × 48 × 48 cm, artikl: 00513

Zrcadlo 70 × 50 cm, celomasivní rám doplněný 
o zdobné římsy, 
70 × 50 × 6 cm, artikl: 00932



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N

Selské 
ložnice
Stylové bydlení 
v rekreačních chalupách

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Postel jednolůžko Classic, pevné a stabilní 
z masivního dřeva, včetně roštu, určeno pro 
matrace 90 × 200 cm 
98 × 90 × 208 cm, artikl: 00601

Noční stolek, s jednou zásuvkou a otevřeným 
prostorem, 
40 × 65 × 30 cm, artikl: 00136

Šatní skříň, dvoudílná skříň se třemi zásuvkami 
v dolní části, 
98 × 182 × 60 cm, artikl: 00150

Komoda 4/1, levá strana s dvířky, vpravo jsou čtyři 
zásuvky, 
74 × 84 × 40 cm, artikl: 00109

Toaletní stolek, šest zásuvek dvou velikostí 
a mnoho odkládacího prostoru, 
100 × 117 × 45 cm, artikl: 00454

Dřevěná stolička, robustní provedení s čepovanými 
spoji pro extra životnost, 
36 × 44 × 36 cm, artikl: 00526

Truhla malá, vyklápěcí horní víko ideální k posezení, 
91 × 48 × 48 cm, artikl: 00513

Zrcadlo vysoké, masivní dřevěný rám se zdobnými 
římsami, 
68 × 160 × 6 cm, artikl: 00933

Zásuvka pod postel, střední velikost zásuvky 
pro snadnou manipulaci na kolečkách, 
160 × 24 × 88 cm, artikl: 00697

3 Šatní skříň
Dvoudílná skříň se třemi 
zásuvkami v dolní části

7 Truhla malá
Vyklápěcí horní víko 
ideální k posezení

8 Zrcadlo vysoké
Masivní dřevěný rám 
se zdobnými římsami



6
—
7

w
w

w
.u

ni
s-

n.
cz

1 Postel jednolůžko Classic
Pevné a stabilní z masivního 
dřeva, včetně roštu, určeno pro 
matrace 90 × 200 cm

9 Zásuvka pod postel
Střední velikost zásuvky pro snadnou 
manipulaci na kolečkách

4 Komoda 4/1
Levá strana s dvířky, 
vpravo jsou čtyři zásuvky

5 Toaletní stolek
Šest zásuvek dvou velikostí 
a mnoho odkládacího 
prostoru

6 Dřevěná stolička
Robustní provedení 
s čepovanými spoji 
pro extra životnost

2 Noční stolek
S jednou zásuvkou 
a otevřeným prostorem



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N 2 Dřevěná komoda

Čtyřdveřová komoda 
s dostatkem vnitřního 
prostoru

3 Konferenční stolek
Masivní čepované soustružené 
nohy a tři zásuvky

4 Židle Dona
Čepovaná židle s dlouhou 
životností

5 Psací stůl
Čtyři zásuvky a vpravo 
pak skříňka s poličkou



8
—
9

w
w

w
.u

ni
s-

n.
czObývací 

pokoje
a předsíně
Pro cenné chvíle, kdy je 
rodina spolu

1

2

3

4

5

6

7

Prosklená knihovna, dvě police v prosklené části, 
ve spodní jedna polohovatelná 
120 × 201 × 43 cm, artikl: 00310

Dřevěná komoda, čtyřdveřová komoda 
s dostatkem vnitřního prostoru, 
142 × 84 × 40 cm, artikl: 00253

Konferenční stolek, masivní čepované 
soustružené nohy a tři zásuvky 
120 × 48 × 60 cm, artikl: 00422

Židle Dona, čepovaná židle s dlouhou životností, 
46 × 95 × 49 cm, artikl: 00507

Psací stůl, čtyři zásuvky a vpravo pak skříňka 
s poličkou, 
142 × 76 × 60 cm, artikl: 00430

Botník, vnitřní polohovatelná police zaručuje 
jeho flexibilní využití, 
120 × 60 × 43 cm, artikl: 00160

Předsíňová stěna, šest pevných věšáků pro 
odložení bund či kabátů, 
108 × 180 × 22 cm, artikl: 00920

1 Prosklená knihovna
Dvě police v prosklené 
části, ve spodní jedna 
polohovatelná

7 Předsíňová stěna
Šest pevných věšáků pro 
odložení bund či kabátů

6 Botník
Vnitřní polohovatelná 
police zaručuje jeho 
flexibilní využití



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N

Jídelny 
a jídelní 
kouty
Pro start do nového dne, 
lehký oběd i sváteční večeři

1

2

3

4

5

Židle Timber, čepovaná židle, pohodlné profilované 
opěradlo, 
46 × 94 × 49,5 cm, artikl: 00539

Jídelní stůl, robustní kónické nohy pro pevnost 
a stabilitu stolu, 
150 × 78 × 80 cm, artikl: 00461

Sestava lavic, rohová sestava lavic s výplňovým 
opěradlem a úložným prostorem, 
160 × 92 × 220 cm, artikly: 00527, 00528, 00529

Kredenc, šest dveří, tři zásuvky pro maximální 
využitelnost, 
127 × 207 × 52 cm, artikl: 00142

Polička, závěsná polička se dvěma policemi, 
72 × 40 × 14 cm, artikl: 00902

3 Sestava lavic
Rohová sestava lavic s výplňovým 
opěradlem a úložným prostorem

5 Polička
Závěsná polička 
se dvěma policemi



10
—
11

w
w

w
.u

ni
s-

n.
cz

1 Židle Timber
Čepovaná židle, pohodlné 
profilované opěradlo

2 Jídelní stůl
Robustní kónické nohy pro 
pevnost a stabilitu stolu

4 Kredenc
Šest dveří, tři zásuvky pro 
maximální využitelnost



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N

4 Vnitřní vybavení 
nábytku

3 Úchytky

2 Pracovní deska

9 Jídelní sestavy

5 Baterie a dřezy

1 Skříňky



12
—
13

w
w

w
.u

ni
s-

n.
czKuchyně 

na míru
Srdce a duše 
vašeho domova

7 Spotřebiče

6 Kování a výsuvy

8 Barový pult

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Skříňky, na míru navržené podle konkrétní 
situace v místnosti a preferencí majitelů

Pracovní deska, výběr z řady materiálů, jako 
je masivní dřevo, dřevěný laminát nebo odolný 
umělý kámen

Úchytky, knopky či madla ze dřeva, kovu nebo 
stylové keramiky pro pohodlné otevírání skříněk

Vnitřní vybavení nábytku, drátěné programy, 
příborníky, odpadkové koše a obdobné výrobky 
pro ještě lepší využití vnitřního prostoru

Baterie a dřezy, chromované, granitové či 
mosazné baterie, dřezy z nerezu, granitu, 
keramiky i dalších materiálů

Kování a výsuvy, špičkové vybavení pro 
pohodlné otevírání a vysouvání, včetně dotahů 
a plnovýsuvů

Spotřebiče, prověřená kuchyňská technika 
známých značek s plnou zárukou a veškerým 
servisem.

Barový pult, ideální pro snídaně a rychlé svačiny 
přímo v kuchyni nebo pro společenskou přípravu 
jídla

Jídelní sestavy, ve stylu, který přesně odpovídá 
vzhledu nové kuchyně



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N

Lidské ruce, 
dřevo a skvělý 
výsledek
Kuchyň z masivu od společnosti UNIS-N vdechne vašemu interiéru 
osobitý styl. Díky tomu, že nábytek vyrábíme z masivního dřeva 
a s vysokým podílem ruční práce, získáte unikátní, neobyčejně pevný 
a kvalitní výrobek.

Kvalitní práce
Když chceme vyrobit něco, co vám bude 

dobře sloužit desítky let, musíme být hodně 
pečliví. Masivní smrkové a borové dřevo, které 
používáme nejčastěji, jsou materiály, na nichž 

by jakákoliv naše chyba byla vidět.

Elegantní vzhled
Velmi dobře víme, že chcete nábytek 

z přírodního dřeva proto, aby skvěle pasoval do 
vašeho domu. Nejenže nám samotným velmi 

záleží na vzhledu, ale jsme připraveni také plnit 
vaše specifická přání.

Kompletní realizace
Nová kuchyně znamená nejen skříňky, ale 

také další nábytek, který má smysl navrhnout 
v jednotném designu. Těší nás, když máme 

příležitost zhotovit kompletní vybavení 
kuchyně a zařídit vám ji od A do Z.



14
—
15

w
w

w
.u

ni
s-

n.
cz



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N Vlastní 

výroba 
nábytku



16
—
17

w
w

w
.u

ni
s-

n.
cz

Od dřeva k rustikálnímu nábytku

Pečlivý výběr materiálu 
určuje charakter i kvalitu 

výsledku

Dvakrát měř – jednou řež – 
platí při výrobě nábytku zcela 

stoprocentně

Výroba stojí na chytrých strojích, 
ale i spoustě ruční práce 

zkušených mistrů

Jako poslední krok před 
expedicí je vždy povrchová 

úprava nábytku

1 3

2 4



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N

Variabilita
výroby

Kolik stylu je vám třeba?

Někdy je těžké se strefit do zákaznického vkusu. Proto máme 
u mnoha typů nábytku připraveny stylové alternativy - jejich 
materiál zůstává stejný, ale výsledný dojem je zcela odlišný. Více 
zdobnosti nebo naopak decentní čistota? Komfortně profilované 
opěradlo či tradičně rovné? Promluvte si s naším obchodníkem 
a získejte návrh, který přesně odráží vaši osobnost nebo pasuje ke 
kouskům, jež doma už máte!

Více anebo méně místa?

Jako výrobce máme stoprocentně v rukou výsledné provedení 
veškerého vašeho nábytku. A díky tomu, že k jeho návrhu 
využíváme moderní technologie, můžeme vyjít vstříc vaší touze 
po řešení přesně na míru. Jsme tak schopní změnit jeho výšku 
i šířku, přidat zásuvku nebo odebrat poličku případně jich přidat či 
ubrat celou řadu. Řekněte si o úpravu nábytku na míru a získejte 
unikátní kus, který k vám domů přesně zapadne!



18
—
19

w
w

w
.u

ni
s-

n.
cz

buk lehce pařený

Na poptávku je možné nábytek natřít do dalších odstínů dekoračních přírodních vosků. O dalších možnostech 
povrchové úpravy vám poskytne veškeré informace obchodní oddělení společnosti.“

M
at

er
iá

l
(s

to
pr

oc
en

tn
í d

ře
vě

ný
 m

as
iv

)
P

ov
rc

h
ov

á 
ú

p
ra

va
(p

řír
od

ní
 d

ek
or

ač
ní

 v
os

ky
)

Borovice

Vosk transparent
Lepší prokreslení dřeva a hedvábný 

povrch na dotek

Smrk

Zlatý javor
Příjemné zdůraznění let dřeva 

a sytý odstín materiálu

Dub

Koňak
Intenzivní zdůraznění let dřeva 
a středně intezivní zabarvení

Borovice limba

Zlatý javor s tvrdovoskem
Zvýšení odolnosti povrchu, 

ochrana proti otěru

Materiály a povrchová úprava

dub bíládub antika hedvábně šedýdub světlý šedý granit třešeň mahagon ořech ebenové dřevo



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N

Technická řešení vybraného nábytku

Komoda 4/1, artikl: 00109

Šatní skříň, artikl: 00150

Prádelník z masivu, artikl: 00113

Šatní skříň, artikl: 00152

Rohová lavice (pravá/levá), artikly: 00527, 00528, 00529

Prosklená knihovna, artikl: 00310

84

4074

9

84

40142

9

182

60
98

9

182

60140

960

200

39

43

120

9

92

54

160
220



20
—
21

w
w

w
.u

ni
s-

n.
cz

Většina nábytku je dodávána ve složeném stavu (výjimkou 
jsou pouze postele a stoly, ty jsou pro snadnější manipulaci 
rozložené. V případě požadavků je možné jeho rozměry 
upravit na míru. Pro další informace o úpravách prosíme 
kontaktujte obchodní oddělení společnosti.
 
Dřevo jako přírodní materiál určuje charakter, kresbu i finální 
odstínové provedení každého jednotlivého kusu nábytku. To 
znamená, že obrázky, s nimiž se v tomto katalogu můžete 
setkat, mají pouze informativní charakter. Chcete-li se naživo 
seznámit s materiálem, který se může zanedlouho proměnit 
v nábytek u vás doma, zajeďte se k nám do Sedlčan podívat!

Výška soklu kredence ve standardu je 16,5 cm. V kombinaci 
s jinými kusy nábytku se soklem doporučujeme upravit 
a sjednotit rozměr soklu na 9 cm.

Konferenční stolek, artikl: 00422 Postel jednolůžko Classic, artikl: 00601 Manželská postel Laura, artikl: 00613

Kredenc, artikl: 00142 Předsíňová stěna, artikl: 00920

48

60120

27

90

24

71

208

98

86

18,5

43

211

192

86

207

52

127

16,5

38

180

108

20



RU
ST

IC
O

 ―
 P

ré
m

io
vý

 n
áb

yt
ek

 o
d 

U
N

IS
-N UNIS-N je ryze česká nábytkářská továrna s tradicí sahající až do 

roku 1992 a sídlem ve středočeských Sedlčanech. Specializuje 
se na výrobu nábytku a dalšího vybavení interiéru z masivního 
dřeva. Smrk, borovice, dub, buk a další přírodní materiály přetváří 
tým zkušených mistru truhlářů v unikátní a stylové kousky, které 
si nacházejí místo v domácnostech a chatách, ale i v hotelích, 
penzionech, restauracích a dalších náročných provozech.

Tento katalog je původním dílem, na které se vztahuje ustanovení autorského 
zákona ČR. Produkt ani jeho části, dílčí grafické řešení, loga, texty aj. nesmějí 
být kopírovány ani jiným způsobem šířeny a využívány bez písemného svolení 
autora.





UNIS-N, spol. s r. o.
Havlíčkova 447 
Sedlčany 264 01 
 
Telefon: +420 318 864 525
Mobil: +420 728 861 940

www.unis-n.cz

Ka
ta

lo
g 

RU
ST

IC
O

 1
0/

20
20


